REQUERIMENTO Nº 063 de 22/08/2019

Do Vereador PAULO DE LIMA

Requer o encaminhamento de Ofício à

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,

representada pelo secretário Francisco

Elísio Lacerda, solicitando o serviço de tapa

buraco no endereço Rua A10, Q.10, L12 A,

Cidade Jardim.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I e VII, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, que seja enviado Oficio a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,

representada pelo Secretário Francisco Elísio Lacerda, solicitando o serviço de tapa

buraco no endereço, Rua A10, Q.10, L12 A, Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Salientamos que o pedido supracitado foi dirigido a este gabinete por

moradores do local, pois o buraco que se encontra neste local este causando grandes

transtornos para a população. Há um longo período esse buraco feito pela SANEAGO

se encontra naquele local, causando riscos diários de acidentes.

Anápolis, 22 de agosto de 2019.

Paulo de Lima

Vereador - PDT

Anápolis tem pressa